
 

 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 
 

NOMOR  33  TAHUN  2020  
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA  

NOMOR 112 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 
 
Menimbang : a.  Bahwa  berdasarkan  Instruksi  Menteri  Dalam  Negeri  Republik 

Indonesia Nomor 1 Tahun 2020 tentang Pencegahan Penyebaran 
dan Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 di 

Lingkungan Pemerintah Daerah, perlu diambil langkah-langkah 
preventif oleh Pemerintah Kota Yogyakarta dengan menyediakan 
anggaran melalui pergeseran anggaran antar rincian obyek belanja 

obyek belanja yang sama, antar obyek belanja dalam jenis belanja 
yang sama dan penyesuaian penyediaan anggaran belanja program 

dan kegiatan pada beberapa Perangkat Daerah menurut kodefikasi 
rekening belanja dan peruntukkannya berdasarkan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sehingga perlu 
mengubah Peraturan Walikota Nomor 112 Tahun 2019 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2020; 

 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 112 Tahun 2019 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020; 
 
 

Mengingat   :   1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa 

Jogjakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

859); 
 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6c/Garuda_Pancasila,_Coat_Arms_of_Indonesia.svg


 2 

 
 
 

 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679) 
 

3. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 10 Tahun 2019 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 
(Lembaran Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2019 Nomor 10); 

 
4. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 112 Tahun 2019 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2020 (Berita Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2019 Nomor 
112) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Walikota Nomor 

24 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 
112 Tahun 2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun 2020. 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan:  PERATURAN  WALIKOTA  TENTANG  PERUBAHAN  KEDUA  ATAS 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 112 TAHUN 2019 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2020. 

 
Pasal I 

  
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Nomor 112 Tahun 
2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2019 
Nomor 112) diubah sebagai berikut :  

 
Mengubah Lampiran II Rincian Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 : 

 
1. Urusan : 01 – WAJIB PELAYANAN DASAR 
 Macam Urusan : 01.03 –  PEKERJAAN UMUM DAN 

PENATAAN RUANG 
 Unit Organisasi : 01.03.01 – DINAS PEKERJAAN UMUM, 

PERUMAHAN DAN KAWASAN 
PERMUKIMAN 

    

2. Urusan : 04 – ADMINISTRASI PEMERINTAHAN 
DAN FUNGSI PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN 

 Macam Urusan : 04.07 – KEUANGAN 
 Unit Organisasi : 04.07.01– BADAN PENGELOLAAN 

KEUANGAN DAN ASET DAERAH 
 



 3 

 
sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini 

 
 

Pasal  II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 

Yogyakarta. 
 

 Ditetapkan di Yogyakarta 

 pada tanggal  8 April 2020 
 
 WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 
 ttd 

 
 HARYADI SUYUTI 
 

Diundangkan di Yogyakarta 
pada tanggal  8 April 2020 

 
SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA, 
 

 ttd 
 
  AMAN YURIADIJAYA 

 
 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2020 NOMOR  33 
 



URUSAN : 01. WAJIB PELAYANAN DASAR LAMPIRAN  I  PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA

MACAM URUSAN : 01.03 -  PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG NOMOR    33    TAHUN 2020

ORGANISASI : 01.03.01 - DINAS PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

NOMOR 112 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020.

Halaman : 1

1.03.1.03.01.006.005. PENYUSUNAN DOKUMEN 

PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN 

LAPORAN CAPAIAN KINERJA 

PERANGKAT DAERAH

123.337.000,00 1.03.1.03.01.006.005. PENYUSUNAN DOKUMEN 

PERENCANAAN, PENGENDALIAN 

DAN LAPORAN CAPAIAN KINERJA 

PERANGKAT DAERAH

28.670.275,00 

1.03.1.03.01.006.005.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 28.670.275,00 1.03.1.03.01.006.005.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 28.670.275,00 

1.03.1.03.01.006.005.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 17.270.275,00 1.03.1.03.01.006.005.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 17.270.275,00 

1.03.1.03.01.006.005.5.2.2.06.01. Belanja Cetak 11.000.000,00 1.03.1.03.01.006.005.5.2.2.06.01. Belanja Cetak 11.000.000,00 

1.03.1.03.01.006.005.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan 6.270.275,00 1.03.1.03.01.006.005.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan 6.270.275,00 

1.03.1.03.01.006.005.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman 11.400.000,00 1.03.1.03.01.006.005.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman 11.400.000,00 

1.03.1.03.01.006.005.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 11.400.000,00 1.03.1.03.01.006.005.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 11.400.000,00 

1.03.1.03.01.006.005.5.2.3. Belanja Modal 94.666.725,00 1.03.1.03.01.006.005.5.2.3. Belanja Modal 0,00 

1.03.1.03.01.006.005.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi 94.666.725,00 1.03.1.03.01.006.005.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi 0,00 

1.03.1.03.01.006.005.5.2.3.37.01. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Penelitian

94.666.725,00 1.03.1.03.01.006.005.5.2.3.37.01. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Penelitian

0,00 

1.03.1.03.01.021.002. PEMBANGUNAN GEDUNG 

PEMERINTAH

51.841.554.000 1.03.1.03.01.021.002. PEMBANGUNAN GEDUNG 

PEMERINTAH

33.236.684.000 

1.03.1.03.01.021.002.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 433.484.000 1.03.1.03.01.021.002.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 433.484.000 

1.03.1.03.01.021.002.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 51.484.000 1.03.1.03.01.021.002.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 51.484.000 

1.03.1.03.01.021.002.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Orang 

Perseorangan/Naban

51.484.000 1.03.1.03.01.021.002.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Orang 

Perseorangan/Naban

51.484.000 

1.03.1.03.01.021.002.5.2.2.07. Belanja Sewa 

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

382.000.000 1.03.1.03.01.021.002.5.2.2.07. Belanja Sewa 

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

382.000.000 

1.03.1.03.01.021.002.5.2.2.07.02. Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 382.000.000 1.03.1.03.01.021.002.5.2.2.07.02. Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 382.000.000 

1.03.1.03.01.021.002.5.2.3. Belanja Modal 51.408.070.000 1.03.1.03.01.021.002.5.2.3. Belanja Modal 32.803.200.000 

1.03.1.03.01.021.002.5.2.3.26. Belanja Modal Pengadaan 

Konstruksi/Pembelian*) Bangunan

46.610.375.000 1.03.1.03.01.021.002.5.2.3.26. Belanja Modal Pengadaan 

Konstruksi/Pembelian*) Bangunan

28.005.505.000 

1.03.1.03.01.021.002.5.2.3.26.01. Belanja Modal Konstruksi/Pembelian*) 

Bangunan Gedung Kantor

25.450.465.000 1.03.1.03.01.021.002.5.2.3.26.01. Belanja Modal Konstruksi/Pembelian*) 

Bangunan Gedung Kantor

20.001.680.000 

 

SEBELUM PERUBAHAN

URAIANKODE REKENING
KETERANGAN

SETELAH PERUBAHAN

ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN



Halaman : 2

1.03.1.03.01.021.002.5.2.3.26.07. Belanja Modal Konstruksi/Pembelian*) 

Bangunan Gedung Pendidikan

21.159.910.000 1.03.1.03.01.021.002.5.2.3.26.07. Belanja Modal Konstruksi/Pembelian*) 

Bangunan Gedung Pendidikan

8.003.825.000 

1.03.1.03.01.021.002.5.2.3.36. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 4.797.695.000 1.03.1.03.01.021.002.5.2.3.36. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 4.797.695.000 

1.03.1.03.01.021.002.5.2.3.36.25. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 

Instalasi Listrik dan Telepon

221.230.000 1.03.1.03.01.021.002.5.2.3.36.25. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 

Instalasi Listrik dan Telepon

221.230.000 

1.03.1.03.01.021.002.5.2.3.36.26. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 

Konstruksi/Bangunan

4.576.465.000 1.03.1.03.01.021.002.5.2.3.36.26. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 

Konstruksi/Bangunan

4.576.465.000 

1.03.1.03.01.022.001. PENINGKATAN JALAN DAN 

JEMBATAN

29.895.134.000 1.03.1.03.01.022.001. PENINGKATAN JALAN DAN 

JEMBATAN

20.866.956.000 

1.03.1.03.01.022.001.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 26.344.000 1.03.1.03.01.022.001.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 26.344.000 

1.03.1.03.01.022.001.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 26.344.000 1.03.1.03.01.022.001.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 26.344.000 

1.03.1.03.01.022.001.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Orang 

Perseorangan/Naban

26.344.000 1.03.1.03.01.022.001.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Orang 

Perseorangan/Naban

26.344.000 

1.03.1.03.01.022.001.5.2.3. Belanja Modal 29.868.790.000 1.03.1.03.01.022.001.5.2.3. Belanja Modal 20.840.612.000 

1.03.1.03.01.022.001.5.2.3.21. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jalan

29.151.290.000 1.03.1.03.01.022.001.5.2.3.21. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jalan

20.123.112.000 

1.03.1.03.01.022.001.5.2.3.21.01. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jalan

29.151.290.000 1.03.1.03.01.022.001.5.2.3.21.01. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jalan

20.123.112.000 

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jembatan

217.500.000 1.03.1.03.01.022.001.5.2.3.22. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jembatan

217.500.000 

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jembatan Penyeberangan Diatas Air

217.500.000 1.03.1.03.01.022.001.5.2.3.22.04. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jembatan Penyeberangan Diatas Air

217.500.000 

1.03.1.03.01.022.001.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi 500.000.000 1.03.1.03.01.022.001.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi 500.000.000 

1.03.1.03.01.022.001.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Perencanaan

500.000.000 1.03.1.03.01.022.001.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Perencanaan

500.000.000 

1.03.1.03.01.022.003. PENGELOLAAN PENERANGAN JALAN 

UMUM

38.937.633.000 1.03.1.03.01.022.003. PENGELOLAAN PENERANGAN JALAN 

UMUM

28.173.183.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 15.888.198.780 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 15.888.198.780 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 1.017.653.500 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 1.017.653.500 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.01.03. Belanja Alat Listrik dan Elektronik 1.017.653.500 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.01.03. Belanja Alat Listrik dan Elektronik 1.017.653.500 

1.03.1.03.01.022.001.5.2.3.22.04.

1.03.1.03.01.022.001.5.2.3.22.

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN



Halaman : 3

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material 9.324.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material 9.324.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.02.07. Belanja Bahan/Alat – Alat/Perlengkapan 

Kantor/Rumah Tangga/Kerja

9.324.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.02.07. Belanja Bahan/Alat – 

Alat/Perlengkapan Kantor/Rumah 

Tangga/Kerja

9.324.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 14.637.971.280 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 14.637.971.280 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.03.02. Belanja Air 66.000.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.03.02. Belanja Air 66.000.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.03.03. Belanja Listrik 14.370.000.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.03.03. Belanja Listrik 14.370.000.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Orang 

Perseorangan/Naban

201.971.280 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Orang 

Perseorangan/Naban

201.971.280 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.13. Belanja Pakaian Kerja 15.750.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.13. Belanja Pakaian Kerja 15.750.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.13.01. Belanja Pakaian Kerja Lapangan 15.750.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.13.01. Belanja Pakaian Kerja Lapangan 15.750.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan 200.000.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan 200.000.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.20.13. Belanja Pemeliharaan Penerangan Jalan 

Umum

200.000.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.20.13. Belanja Pemeliharaan Penerangan 

Jalan Umum

200.000.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.34. Belanja Bantuan Transport dan 

Akomodasi

7.500.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.34. Belanja Bantuan Transport dan 

Akomodasi

7.500.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.34.01. Belanja Bantuan Transport Peserta 7.500.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.2.34.01. Belanja Bantuan Transport Peserta 7.500.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.3. Belanja Modal 23.049.434.220 1.03.1.03.01.022.003.5.2.3. Belanja Modal 12.284.984.220 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.24. Belanja Modal Pengadaan Penerangan 

Jalan, Taman dan Hutan Kota

14.101.250.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.24. Belanja Modal Pengadaan 

Penerangan Jalan, Taman dan Hutan 

Kota

8.434.300.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.24.03. Belanja Modal Pengadaan Lampu 

Penerangan Jalan Umum (PJU)

9.396.250.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.24.03. Belanja Modal Pengadaan Lampu 

Penerangan Jalan Umum (PJU)

8.349.300.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.24.04. Belanja Modal Pengadaan Lampu 

Penerangan Jalan Kampung

2.965.000.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.24.04. Belanja Modal Pengadaan Lampu 

Penerangan Jalan Kampung

55.000.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.24.05. Belanja Modal Pengadaan Lampu 

Penerangan Jalan Lingkungan

1.740.000.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.24.05. Belanja Modal Pengadaan Lampu 

Penerangan Jalan Lingkungan

30.000.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.36. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 8.288.184.220 1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.36. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 3.190.684.220 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.36.24. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 

Penerangan Jalan

8.288.184.220 1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.36.24. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 

Penerangan Jalan

3.190.684.220 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi 660.000.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi 660.000.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.37.01. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Penelitian

250.000.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.37.01. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Penelitian

250.000.000 

1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Perencanaan

410.000.000 1.03.1.03.01.022.003.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Perencanaan

410.000.000 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN



Halaman : 4

1.03.1.03.01.023.001. PENINGKATAN DAN PEMBANGUNAN 

SALURAN PENGAIRAN DAN DRAINASE

15.116.500.000 1.03.1.03.01.023.001. PENINGKATAN DAN PEMBANGUNAN 

SALURAN PENGAIRAN DAN 

DRAINASE

9.451.500.000 

1.03.1.03.01.023.001.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 107.885.280 1.03.1.03.01.023.001.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 107.885.280 

1.03.1.03.01.023.001.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 107.885.280 1.03.1.03.01.023.001.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 107.885.280 

1.03.1.03.01.023.001.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Orang 

Perseorangan/Naban

107.885.280 1.03.1.03.01.023.001.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Orang 

Perseorangan/Naban

107.885.280 

1.03.1.03.01.023.001.5.2.3. Belanja Modal 15.008.614.720 1.03.1.03.01.023.001.5.2.3. Belanja Modal 9.343.614.720 

1.03.1.03.01.023.001.5.2.3.23. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jaringan Air

14.831.870.000 1.03.1.03.01.023.001.5.2.3.23. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jaringan Air

9.166.870.000 

1.03.1.03.01.023.001.5.2.3.23.07. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jaringan Air

1.038.320.000 1.03.1.03.01.023.001.5.2.3.23.07. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jaringan Air

523.320.000 

1.03.1.03.01.023.001.5.2.3.23.08. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Drainase

13.793.550.000 1.03.1.03.01.023.001.5.2.3.23.08. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Drainase

8.643.550.000 

1.03.1.03.01.023.001.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi 176.744.720 1.03.1.03.01.023.001.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi 176.744.720 

1.03.1.03.01.023.001.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Perencanaan

176.744.720 1.03.1.03.01.023.001.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Perencanaan

176.744.720 

1.04.1.03.01.026.001. PENATAAN PERUMAHAN DAN 

PERMUKIMAN

11.067.205.000 1.04.1.03.01.026.001. PENATAAN PERUMAHAN DAN 

PERMUKIMAN

7.812.205.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 1.217.025.080 1.04.1.03.01.026.001.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 1.217.025.080 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 26.344.080 1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 26.344.080 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Orang 

Perseorangan/Naban

26.344.080 1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Orang 

Perseorangan/Naban

26.344.080 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman 12.581.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman 12.581.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12.581.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12.581.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.13. Belanja Pakaian Kerja 9.100.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.13. Belanja Pakaian Kerja 9.100.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.13.01. Belanja Pakaian Kerja Lapangan 9.100.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.13.01. Belanja Pakaian Kerja Lapangan 9.100.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan 1.166.000.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan 1.166.000.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.20.08. Belanja Pemeliharaan Sarana Prasarana 

Fasilitas Umum

1.166.000.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.20.08. Belanja Pemeliharaan Sarana 

Prasarana Fasilitas Umum

1.166.000.000 

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN



Halaman : 5

1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.34. Belanja Bantuan Transport dan 

Akomodasi

3.000.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.34. Belanja Bantuan Transport dan 

Akomodasi

3.000.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.34.01. Belanja Bantuan Transport Peserta 3.000.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.2.34.01. Belanja Bantuan Transport Peserta 3.000.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.3. Belanja Modal 9.850.179.920 1.04.1.03.01.026.001.5.2.3. Belanja Modal 6.595.179.920 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.23. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jaringan Air

2.253.360.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.23. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jaringan Air

2.253.360.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.23.07. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jaringan Air

2.253.360.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.23.07. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jaringan Air

2.253.360.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.26. Belanja Modal Pengadaan 

Konstruksi/Pembelian*) Bangunan

6.004.800.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.26. Belanja Modal Pengadaan 

Konstruksi/Pembelian*) Bangunan

2.749.800.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.26.25. Belanja Modal Konstruksi/Pembelian*) 

Bangunan Instalasi Pengolahan Air 

Limbah (IPAL)

6.004.800.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.26.25. Belanja Modal Konstruksi/Pembelian*) 

Bangunan Instalasi Pengolahan Air 

Limbah (IPAL)

2.749.800.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.36. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 1.062.019.920 1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.36. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 1.062.019.920 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.36.23. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 

Konstruksi Jaringan Air

1.062.019.920 1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.36.23. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 

Konstruksi Jaringan Air

1.062.019.920 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi 530.000.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi 530.000.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.37.01. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Penelitian

380.000.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.37.01. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Penelitian

380.000.000 

1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Perencanaan

150.000.000 1.04.1.03.01.026.001.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Perencanaan

150.000.000 

1.04.1.03.01.026.002. PENATAAN BANGUNAN DAN 

LINGKUNGAN

16.046.404.000 1.04.1.03.01.026.002. PENATAAN BANGUNAN DAN 

LINGKUNGAN

13.279.834.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.1. Belanja Pegawai 27.500.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.1. Belanja Pegawai 27.500.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.1.02. Honorarium  Non PNS 27.500.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.1.02. Honorarium  Non PNS 27.500.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.1.02.04. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 27.500.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.1.02.04. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 27.500.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 6.868.000.080 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 6.868.000.080 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 10.202.500 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 10.202.500 
1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor 10.202.500 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor 10.202.500 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material 6.380.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material 6.380.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.02.11. Belanja Plakat/Cinderamata 6.380.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.02.11. Belanja Plakat/Cinderamata 6.380.000 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN



Halaman : 6

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 52.688.160 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 52.688.160 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Orang 

Perseorangan/Naban

52.688.160 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Orang 

Perseorangan/Naban

52.688.160 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 20.179.820 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 20.179.820 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan 20.179.820 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan 20.179.820 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.07. Belanja Sewa 

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

40.000.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.07. Belanja Sewa 

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

40.000.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.07.02. Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 40.000.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.07.02. Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 40.000.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman 63.579.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman 63.579.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 63.579.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 63.579.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan 3.762.500.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan 3.762.500.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.20.08. Belanja Pemeliharaan Sarana Prasarana 

Fasilitas Umum

385.000.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.20.08. Belanja Pemeliharaan Sarana 

Prasarana Fasilitas Umum

385.000.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.20.15. Belanja Pemeliharaan RTLH 3.377.500.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.20.15. Belanja Pemeliharaan RTLH 3.377.500.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.31. Belanja Jasa Tenaga 

Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderat

446.770.600 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.31. Belanja Jasa Tenaga 

Ahli/Instruktur/Narasumber/Modera

446.770.600 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.31.01. Belanja Jasa Tenaga Ahli 441.370.600 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.31.01. Belanja Jasa Tenaga Ahli 441.370.600 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.31.03. Belanja Jasa Narasumber 5.400.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.31.03. Belanja Jasa Narasumber 5.400.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.32. Belanja Uang Untuk Diberikan Kepada 

Pihak Ketiga/Masyarakat

2.432.500.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.32. Belanja Uang Untuk Diberikan 

Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat

2.432.500.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.32.02. Belanja Uang Untuk Diberikan Kepada 

Masyarakat

2.432.500.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.32.02. Belanja Uang Untuk Diberikan Kepada 

Masyarakat

2.432.500.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.34. Belanja Bantuan Transport dan 

Akomodasi

33.200.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.34. Belanja Bantuan Transport dan 

Akomodasi

33.200.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.34.01. Belanja Bantuan Transport Peserta 33.200.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.2.34.01. Belanja Bantuan Transport Peserta 33.200.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.3. Belanja Modal 9.150.903.920 1.04.1.03.01.026.002.5.2.3. Belanja Modal 6.384.333.920 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.3.23. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jaringan Air

8.149.333.920 1.04.1.03.01.026.002.5.2.3.23. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi 

Jaringan Air

5.814.333.920 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.3.23.09. Belanja Modal Penataan Lingkungan 

Kawasan Sungai

8.149.333.920 1.04.1.03.01.026.002.5.2.3.23.09. Belanja Modal Penataan Lingkungan 

Kawasan Sungai

5.814.333.920 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi 1.001.570.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi 570.000.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.3.37.01. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Penelitian

681.570.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.3.37.01. Belanja Modal Jasa Konsultansi 

Penelitian

250.000.000 

1.04.1.03.01.026.002.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi 320.000.000 1.04.1.03.01.026.002.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi 320.000.000 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN



URUSAN PEMERINTAHAN : URUSAN ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DAN FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

MACAM URUSAN : 4.07. - KEUANGAN

ORGANISASI : 4.07.00. - SATUAN KERJA PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Halaman : 7 

4.07.4.07.00.00.00.5. BELANJA DAERAH 114.675.559.678,00 4.07.4.07.00.00.00.5. BELANJA DAERAH 164.854.294.403,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1. BELANJA TIDAK LANGSUNG 114.675.559.678,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1. BELANJA TIDAK LANGSUNG 164.854.294.403,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4. Belanja Hibah 62.515.172.200,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4. Belanja Hibah 62.515.172.200,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.01. Belanja Hibah Kepada Pemerintah Pusat 1.863.323.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.01. Belanja Hibah Kepada Pemerintah Pusat 1.863.323.000,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.01.01. Pemerintah Pusat 1.863.323.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.01.01. Pemerintah Pusat 1.863.323.000,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.05. Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/ 

Organisasi

13.398.099.200,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.05. Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/ 

Organisasi

13.398.099.200,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.05.01. Badan/Lembaga/Organisasi 13.398.099.200,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.05.01. Badan/Lembaga/Organisasi 13.398.099.200,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07. Belanja Hibah Dana Bantuan Operasional 

Sekolah

47.253.750.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07. Belanja Hibah Dana Bantuan Operasional 

Sekolah

47.253.750.000,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.01 Belanja Hibah Dana BOS Kepada SD 

Swasta

16.156.250.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.01 Belanja Hibah Dana BOS Kepada SD 

Swasta

16.156.250.000,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.02. Belanja Hibah Dana BOS Kepada SMP 

Swasta

14.000.000.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.02. Belanja Hibah Dana BOS Kepada SMP 

Swasta

14.000.000.000,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.03. Belanja Hibah Dana BOS Kepada PAUD 

Swasta (TK, TPA, KB, SPS)

14.889.600.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.03. Belanja Hibah Dana BOS Kepada PAUD 

Swasta (TK, TPA, KB, SPS)

14.889.600.000,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.04. Belanja Hibah Dana BOP 2.207.900.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.04. Belanja Hibah Dana BOP 2.207.900.000,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.5. Belanja Bantuan Sosial 47.341.295.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.5. Belanja Bantuan Sosial 47.341.295.000,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat

13.960.080.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat

13.960.080.000,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.01.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat

13.960.080.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.01.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat

13.960.080.000,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.04. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat Yang 

Tidak Dapat Direncanakan

33.381.215.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.04. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat Yang 

Tidak Dapat Direncanakan

33.381.215.000,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.04.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat Yang Tidak 

Dapat Direncanakan

33.381.215.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.04.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat Yang Tidak 

Dapat Direncanakan

33.381.215.000,00

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN



Halaman : 8 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

Provinsi/Kabupaten/Kota, Pemerintahan 

Desa dan Partai Politik

1.319.092.478,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

Provinsi/Kabupaten/Kota, Pemerintahan 

Desa dan Partai Politik

1.319.092.478,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

Provinsi

583.430.060,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

Provinsi

583.430.060,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.01.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta

583.430.060,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.01.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta

583.430.060,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05. Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai 

Politik

735.662.418,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

Partai Politik

735.662.418,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai 

Politik Demokrasi Indonesia Perjuangan 

(PDI-P)

266.155.256,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai 

Politik Demokrasi Indonesia Perjuangan 

(PDI-P)

266.155.256,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.02. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Demokrat

44.904.826,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.02. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Demokrat

44.904.826,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.03. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Amanat Nasional (PAN)

106.660.592,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.03. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Amanat Nasional (PAN)

106.660.592,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.04. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Keadilan Sejahtera (PKS)

64.050.802,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.04. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Keadilan Sejahtera (PKS)

64.050.802,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.05. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Golongan Karya

61.211.298,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.05. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Golongan Karya

61.211.298,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.06. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Persatuan Pembangunan (PPP)

72.641.680,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.06. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Persatuan Pembangunan (PPP)

72.641.680,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.07. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Gerindra

92.900.714,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.07. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Gerindra

92.900.714,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.08. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Nasional Demokrat

27.137.250,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.08. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Nasional Demokrat

27.137.250,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.8. Belanja Tidak Terduga 3.500.000.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.8. Belanja Tidak Terduga 53.678.734.725,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.8.01. Belanja Tidak Terduga 3.500.000.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.8.01. Belanja Tidak Terduga 53.678.734.725,00

4.07.4.07.00.00.00.5.1.8.01.01. Belanja Tidak Terduga 3.500.000.000,00 4.07.4.07.00.00.00.5.1.8.01.01. Belanja Tidak Terduga 53.678.734.725,00

ttd

ANGGARAN

WALIKOTA YOGYAKARTA

HARYADI SUYUTI

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN


